
VERORDENING ONDERZOEKEN DOELMATIGHEID EN DOELTREFFENDHEID

VAN DE GEMEENTE HELMOND

De raad van de gemeente Helmond;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 november 2017;

gelet op artikel 213a Gemeentewet;

besluit:

I. Vast te stellen Verordening voor periodiek onderzoek naar de doelmatigheid en doeltreffendheid

van het door het college gevoerde bestuur

Artikel 1. Definities

In deze verordening wordt verstaan onder:

1. Doelmatigheid: het realiseren van bepaalde prestaties met een zo beperkt mogelijke inzet van

middelen.

2. Doeltreffendheid: de mate waarin de gewenste prestaties en de beoogde maatschappelijke effecten

van het beleid ook daadwerkelijk worden behaald.

Artikel 2. Onderzoeksfrequentie
Het college verricht periodiek onderzoek naar de doeltreffendheid en doelmatigheid van het door haar

gevoerde bestuur.

Artikel 3. Onderzoeksplan
Het college stelt per onderzoek een onderzoeksplan vast. Hierin is in ieder geval vastgelegd het object

van onderzoek, de probleemstelling, de onderzoeksmethode, de verwachte doorlooptijd van het onder-

zoek en het toetsingskader.

Artikel 4. Rapportage en gevolgtrekking
De uitkomsten van een onderzoek rapporteert het college aan de raad via de jaarstukken als bedoeld

in artikel 197 van de Gemeentewet of – als inhoud en reikwijdte van het onderzoek daartoe aanleiding

geven – in een afzonderlijke rapportage. De rapportage bevat een analyse van de onderzoekresultaten

en aanbevelingen voor verbeteringen.

Artikel 5. Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na vaststelling.

2. Bij inwerkingtreding van deze verordening wordt ingetrokken de verordening onderzoeken doel-

matigheid en doeltreffendheid gemeente Helmond d.d. 4 november 2003.

Artikel 6. Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: ‘Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid

van de gemeente Helmond’.

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 28 november 2017.

De raad voornoemd,

de voorzitter

de griffier

Nr. 234595

GEMEENTEBLAD 29 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Helmond

Gemeenteblad 2017 nr. 234595 29 december 20171


